会員各位

平成 28年 10月

公益社団法人地盤工学会 公益出版部

【重要】Soils and Foundations 年間購読料改定のお知らせ

拝啓

日頃より学会活動にご協力賜り，誠にありがとうございます。

この度，今後の Soils and Foundationsのオンライン版購読者の増加に伴う冊子版購読者の減少なら

びに消費税の増税を踏まえて購読料の見直しを行い，平成 29 年度より年間購読料を以下の通り改定す

る運びとなりました。今回の改定では，冊子版購読料を値上げさせて頂くとともに，全て税抜価格（別

途消費税）に変更させて頂きます。ご理解の程のよろしくお願い申し上げます。

Soils and Foundationsの Impact Factorは 2011年時点で 0.309でしたが，2012年に Elsevier社か

らの刊行を開始した直後には 0.412 に増加し，2015 年には 1.238 と飛躍的に上昇してきております。

オンライン版を購読していただきますと発刊直後からオンラインで閲覧いただけます。これを機会にさ

らに多くの方にご購読いただければありがたく存じます。

また，既にご購読いただいております方におかれましては，特にお申し出のない限り今年度までの購

読形態は自動的に従来のままで更新されます。来年度からオンライン版のみをご希望される場合には，

必ず下記問合せ先まで e-mail又は FAXでご連絡下さいますようお願い申し上げます。

平成 29年度からの年間購読料（会員価格）

種別・発送方法等 従来価格（円） 新価格（円）

オンライン版ライセンス 8,000（税込） 7,500（税抜）

オンライン版ライセンス＋冊子版

（海外会員の冊子送付方法は Air Mail）
12,000（税込） 15,000（税抜）

（参考）S&F 冊子版 1冊の販売価格 2,600（税抜）＋送料 3,500（税抜）＋送料

※年間発行回数・発行月に変更はございません。

なお，既に購読されている方で 2017年 1 月 6日までに「オンライン版のみ」への切り替え申請をい

ただいた方は，2017年 1月にお送りする会費請求書の金額はすでに変更されたものとなっております。

金額と内容をご確認のうえ，ご納入賜りますようお願いいたします。

1 月 7 日以降に「オンライン版のみ」への切り替え申請をいただいた方につきましては，請求書には

契約変更の反映ができておりません。4月になりましたら改めて請求書を送付させていただきますので，

そちらをご利用いただくようお願いいたします。お支払い後の変更・返金は承っておりません。何卒ご

了承下さい。

ご不明点などございましたら，下記問合せ先までご連絡いただければありがたく存じます。引き続き

ご愛顧を賜りますよう, どうぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

公益社団法人地盤工学会 総務・出版事業チーム

＜問合せ先＞   TEL：03-3946-8672 FAX: 03-3946-8678

e-mail：kaishi@jiban.or.jp

担当：小澤